

Reparația acoperișului blocului administrative NR.2, la IMSP Spitalul Raional Hîncești

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3-3-3

Valoarea de deviz 1 051 285,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperisul				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	75,00	82,22 63,72	6 166,80 4 779,00
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Permutarea schelei pe perimetrul cladire)	m2	360,00	82,22 63,72	29 600,64 22 939,20
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	860,00	61,47 61,17	52 865,23 52 607,23
4	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	850,00	15,74 15,29	13 381,38 12 998,88
5	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	155,80	25,71 25,49	4 006,09 3 971,03
6	RpCH06A	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin platuire (crapaturi	buc	16,00	171,24 66,27	2 739,82 1 060,30

1	2	3	4	5	6	7
		sau rupturi la arbaletrieri, diagonala, coarde)				
7	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpanata deteriorate prin consolidare cu scoabe	kg	25,00	30,72 10,20	767,88 254,88
8	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	16,65	50,94 21,24	848,23 353,65
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	16,65	208,64 72,22	3 473,87 1 202,40
10	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	860,00	85,42 25,06	73 463,95 21 554,35
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	860,00	48,81 21,24	41 980,04 18 266,40
12	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte gros 24mm, cu latimea medie de 0,85 m	m2	135,00	864,14 344,94	116 658,58 46 566,58
13	CN19A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici (Streasina+ cobilchi)	m2	195,80	163,24 137,64	31 961,45 26 948,97
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip PROFNASTIL gros 0,45mm , h=20 mm) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lab) (Culoarea la discretia beneficiarului)	m2	860,00	326,04 97,70	280 393,54 84 025,44
15	RpCP18A	Confectionarea si montarea	kg	190,00	73,61	13 986,17

1	2	3	4	5	6	7
		opritorilor de zapada la acoperisuri, confectionati dupa model, fixate in astereala si prevazute cu contrafise			42,48	8 071,20
16	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	6,00	2 385,54 560,99	14 313,25 3 365,95
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv cu d=125 mm	m	155,00	290,40 25,49	45 011,30 3 950,64
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100 mm ATENTIE! Cotul de jos se instaleaza la H=120 mm de la suprafata pereului	m	60,00	215,60 29,74	12 936,06 1 784,16
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				744 554,27 314 700,25
		2. Lucrari diverse				
19	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	76,00	12,04 11,89	915,37 903,97
20	DH12A	Curatirea manuala a cerdacului de materiale (ardezie stricata, capete de lemn corp ventilare si cetera)	m2	450,00	5,95 5,95	2 676,24 2 676,24
21	TrI1AC02E 3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	12,60	33,98 33,98	428,20 428,20
22	TsI50C	Transportarea pamintului cu autocamione la distanta de 3 km	t	18,60	9,88 0,00	183,77 0,00
23	TrI1AC13E 3	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale - prin asezare - din auto categoria 3, pe rampa sau teren	t	9,60	29,74 29,74	285,47 285,47
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				4 489,05 4 293,88

	Total	lei	749 043,32
	CNAM	24,00 %	76 558,59
	Cheltuieli de transport	2,00 %	8 274,91

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	2,00 %			16 677,54
		Beneficiu de deviz	3,00 %			25 516,63
		Total	100,00 +			876 070,99
		TVA	20,00 %			175 214,20
		Total deviz: Inclisiv salariu				1 051 285,18 <hr/> 318 994,13

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)